Совет

Белоярского сельского поселения

Тегульдетского района

Томской области

Р Е Ш Е Н И Е

п.Белый Яр

28.12.2019                                                                                                                           № 12
О внесении изменений в бюджет
Белоярского сельского поселения

на 2019 год
                 В связи с уточнением налоговых и неналоговых доходов, корректировки расходной части бюджета, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Белоярское сельское поселение», Положением о бюджетном процессе муниципального образования (далее по тексту – МО) «Белоярское сельское поселение» (Решение Совета Белоярского сельского поселения от 08.09.2017 г. № 24)
Совет Белоярского сельского поселения решил:
1. Пункт 1 Решения Совета Белоярского сельского поселения от 29.12.2018 № 27 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Белоярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области на 2019 год:

- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 6 217,6 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 759,8 тыс.руб., безвозмездные поступления в сумме 5 457,8 тыс.руб.;
- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 6 307,1 тыс. руб.;
- дефицит бюджета поселения в сумме 89,5 тыс.руб.»
2. Пункт 14 Решения Совета Белоярского сельского поселения от 29.12.2018 № 27 изложить в следующей редакции:

«14. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Белоярского сельского поселения на 2019 год в сумме 333,8 тыс.руб., согласно приложению 10 к настоящему решению.»

3. Приложение 2 к Решению Совета Белоярского сельского поселения от 29.12.2018 № 27 изложить в следующей редакции:

Приложение 2

к   решению Совета

Белоярского сельского поселения

от 29.12.2018 № 27
Объём межбюджетных трансфертов

получаемых из бюджета Тегульдетского района бюджетом

Белоярского сельского поселения на 2019 год

	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование показателей
	Сумма, тыс.руб.

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 457,8

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 457,8

	2 00 00000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3 538,1

	2 00 00000 00 0000 150
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3 538,1

	2 00 00000 00 0000 150

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3 538,1

	2 00 00000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	139,3

	2 00 00000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	139,3

	2 00 00000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1780,4

	2 00 00000 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1780,4

	2 00 00000 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджетов поселений
	1780,4

4. Приложение 3 к Решению Совета Белоярского сельского поселения от 29.12.2018 № 27 изложить в следующей редакции:

Приложение 3

к   решению Совета

Белоярского сельского поселения

от 29.12.2018 № 27
Объём поступлений налоговых и неналоговых доходов
бюджета Белоярского сельского поселения в 2019 году

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	10000000000000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	759,8

	Налоговые доходы
	739,7

	10100000000000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	405,0

	1 0102000010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	405,0

	10302000010000110
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	297,7

	10302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	297,7

	10600000000000 000
	Налоги на имущество
	21,0

	10601000000000 110
	Налог на имущество физических лиц
	14,0

	10601030100000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	14,0

	10606000000000 110
	Земельный налог
	7,0

	10606033100000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2,5

	10606043100000 110
	Земельный налог, с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	4,5

	11300000000000000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	16,0

	11302000000000130
	Доходы от компенсации затрат государства
	16,0

	11302990000000130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	16,0

	Неналоговые доходы
	20,1

	11100000000000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	20,1

	11105000000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	20,1

	11105030000000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	20,1

	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	20,1

5. Приложение 4 к Решению Совета Белоярского сельского поселения от 29.12.2018 № 27 изложить в следующей редакции:
Приложение 4

к   решению Совета

Белоярского сельского поселения

от 29.12.2018 № 27
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам
 классификации бюджетов бюджета Белоярского сельского поселения на 2019 год

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Сумма, тыс.руб.

	В С Е Г О

	6 307,1

	Администрация Белоярского сельского поселения

	6 307,1

	Общегосударственные вопросы
	01
	 00
	3 441,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	 04
	3 256,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	3 256,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	1,2

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	01
	06
	1,2

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня переданные полномочия (полномочия по внешнему финансовому контролю)
	01
	06
	1,2

	Резервные фонды
	01
	11
	2,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	2,0

	Резервный фонд непредвиденных расходов сельских поселений
	01
	11
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	182,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	182,0

	Расходные обязательства не отнесенные к другим целевым статьям
	01
	13
	182,0

	Национальная оборона
	02

	139,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	139,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	139,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	6,6

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	6,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	10
	6,6

	Национальная экономика
	04

	333,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	333,8

	Поддержка дорожного хозяйства
	04
	09
	333,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	281,7

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	156,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	156,0

	Благоустройство
	05
	03
	125,7

	Благоустройство городских округов и поселений
	05
	03
	125,7

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	125,7

	Культура и кинематография
	08

	1 048,5

	Культура
	08
	01
	1 048,5

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	08
	01
	1 048,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	1056,0

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	1056,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	10
	04
	1056,0

6. Приложение 7 к Решению Совета Белоярского сельского поселения от 29.12.2018 № 27 изложить в следующей редакции:

Приложение 7

к   решению Совета

Белоярского сельского поселения

от 29.12.2018 № 27

Источники финансирования дефицита бюджета Белоярского сельского поселения на 2019 год
	Наименование статей, подстатей
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Сумма, тыс.руб.

	Итого источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	902 01050201100000000
	89,5

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	902 01050000000000000
	89,5

	Увеличение прочих остатков денежных бюджета поселения
	902 01050201100000510
	- 6 217,6

	Уменьшение прочих остатков денежных бюджета поселения
	902 01050201100000610
	6 307,1

7. Приложение 10 к Решению Совета Белоярского сельского поселения от 29.12.2018 № 27 изложить в следующей редакции:

Приложение 10

к   решению Совета

Белоярского сельского поселения

от 29.12.2018 № 27

Объем бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда Белоярского сельского поселения на 2019 год
	Наименование показателя
	План на 2019 год,

тыс. руб.

	Остаток денежных средств на начало года

	Доходы дорожного фонда - всего
	333,8

	в том числе по источникам:

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	297,7

	Прочие межбюджетные трансферты на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области»

	Прочие доходы
	36,1

	Расходы дорожного фонда - всего
	333,8

	в том числе по источникам:

	капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	333,8

	Остаток денежных средств на конец отчетного периода

8. Приложение 12 к Решению Совета Белоярского сельского поселения от 29.12.2018 № 27 изложить в следующей редакции:

Приложение 12

к   решению Совета

Белоярского сельского поселения

от 29.12.2018 № 27
Ведомственная структура расходов бюджета

Белоярского сельского поселения на 2019 год
	Наименование
	КВР (Код главного распорядителя)
	КФСР (код раздела,

подраздела)
	КЦСР (код целевой статьи)
	КВР (код вида расходов)
	Сумма, тыс.руб.

	В С Е Г О

	6 307,1

	Администрация Белоярского сельского поселения

	6 307,1

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	3 425,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	0104

	3 256,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	902
	0104
	0020000000

	3 256,0

	Центральный аппарат
	902
	0104
	0020000400

	2 394,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	902
	0104
	0020000421
	100
	1 534,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	902
	0104
	0020000421
	120
	1 534,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0104
	0020000421
	200
	629,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0104
	0020000421
	240
	629,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	902
	0104
	0020000421
	800
	231,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	902
	0104
	0020000421
	850
	231,0

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	902
	0104
	0020000800

	861,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0104
	0020000800
	100
	861,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	902
	0104
	0020000800
	120
	861,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	902
	0106

	1,2

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	902
	0106
	5200001500
	500
	1,2

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня переданные полномочия (полномочия по внешнему финансовому контролю)
	902
	0106
	5200001522
	540
	1,2

	Резервные фонды
	902
	0111

	2,0

	Резервные фонды местных администраций
	902
	0111
	0700500000
	 800
	2,0

	Резервный фонд непредвиденных расходов сельских поселений
	902
	0111
	0700500000
	 870
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	0113

	182,0

	Выполнение других обязательств государства
	902
	0113
	0090000300

	182,0

	Расходные обязательства, не отнесенные к другим целевым статьям
	902
	0113
	0090000311
	200
	99,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0113
	0090000311
	240
	99,9

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей (транспортный налог)
	902
	0113
	0090000311
	800
	34,2

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	902
	0113
	0090000311
	850
	34,2

	Расходы на опубликование нормативных правовых актов и иной информации о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации
	902
	0113
	0090000312
	200
	47,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0113
	0090000312
	240
	47,9

	Национальная оборона
	902
	02

	139,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	902
	0203

	139,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	902
	0203
	2128151180
	 100
	139,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	902
	0203
	2128151180
	110
	139,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	902
	0310

	6,6

	Обеспечение пожарной безопасности
	902
	0310
	2180000101

	6,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	902
	0310
	2180000101
	200
	6,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0310
	2180000101
	240
	6,6

	Национальная экономика
	902
	04

	333,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	902
	0409

	333,8

	Поддержка дорожного хозяйства
	902
	0409
	3150000000

	333,8

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	902
	0409
	3150000212
	 200
	333,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0409
	3150000212
	240
	333,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	05

	281,7

	Коммунальное хозяйство
	902
	0502

	156,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	902
	0502
	3910000500
	200
	156,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0502
	3910000500
	240
	156,0

	Благоустройство
	902
	0503

	125,7

	Уличное освещение
	902
	0503
	6000000100
	200
	97,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0503
	6000000100
	240
	97,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	902
	0503
	6000000500
	200
	28,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	0503
	6000000500
	240
	28,7

	Культура и кинематография
	902
	08

	1 048,5

	Культура
	902
	0801

	1 048,5

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	902
	0801
	5200001500
	 500
	1 048,5

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня переданные полномочия по культуре (Клубы)
	902
	0801
	5200001521
	540
	1 048,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	902
	10

	1 056,0

	Охрана семьи и детства
	902
	1004

	1 056,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	902
	1004
	9900300000
	400
	1 056,0

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	902
	1004
	9900300000
	410
	1 056,0

5. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Белоярского сельского поселения» в установленном порядке.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и обнародования на официальном сайте Белоярского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес сайта http://www.belselpos.tomsk.ru).
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Белоярского сельского поселения Позднякова В.Н.

Глава Белоярского сельского поселения -

Председатель Совета Белоярского

сельского поселения                                                                              Поздняков В.Н.
PAGE
1